

De lär barn att akta öronen

HULTSFRED

Utbildningsmaterialet blev en öronrevy för små hårceller. I syfte att väcka medvetenheten hos barnen.

– Vi vill få dem medvetna om ljuden runt omkring dem, säger Maria Blom. Så att de sparar sina öron.

Det finns barnföreställningar som bara lämnar efter sig ett stort jasså. Så finns det bra föreställningar – och riktigt, riktigt bra.

Huller om buller är just en sådan, som jag skulle vilja ge högsta betyg. Barnen blir inte bara glada av att se revyn, på ett smart sätt får de också lära sig hur viktigt det är att vara rädd om sina öron.

Det är viktigt det, det lär sig barnen när de får träffa hårcellen Ellen. Ett högt tjut har gjort henne sjuk.

Men Elin Lindqvist och hennes kompisar från Vena och Silverslättsens förskola är snabbt med på noterna och hjälper Tone att samla in tystnad som gör Ellen bra igen.

Bor i örat

Förutom Tone får barnen också träffa Poff och Ljudo, som alla tre bor i ett öra, som de vårdar och sköter.

Med enkla, bra sångtexter, musik och olika ljud vill de få fram budskapet att spara hörseln.

– Tidigare var personal inom bullerindustrin tinnituspatienter, nu är det mest kvinnor och barn, säger Maria Blom som förutom att vara låtskrivare och sångerska också jobbar som projektledare för Ammot, artister och musiker mot tinnitus.

180 föreställningar

Allt började egentligen med ett utbildningsmaterial om hörsel, ljud och lyssnande ämnat för förskolebarn.

– När det var klart kom vi på idén att sätta upp en före-



”Tyst, inte så högt”, säger Tone och grimaserar illa över de höga ljud som kommer ur Poff.

Foto: Charlotte Madestam

ställning, säger Tomas Hirdman, barnmusikkompositör som skrivit en hel del musik för Bolibompa, exempelvis till Hotell Kantarell som nyligen nominerades till bästa barnprogram.

– Nu har vi varit igång i ett och ett halvt år och gett 180 föreställningar för barn i åldern tre till fem år, tillägger Maria Blom.

Maria Ström, Tomas Hirdman och Robert Cronsoe, som bland annat spelat med Cardigans och Thåström, är i Hultsfreds kommun under dagarna tre och avslutar sin turné i Virserum i dag.

– Tänk att ni är så bra på tystnad, avslutar Maria Blom när alla applåderar varandra utan att det hörs. Världsbäst!

Charlotte Madestam



Elin Lindqvist och hennes kompisar fick först hjälpa hårcellen Ellen att bli frisk igen och sedan krypa genom örat.